
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

77 /S DEL 12/05/2016

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 326

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 326 del 12/05/2016 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile del Settore I
Nominata con Decreto Sindacale n. 19 dell' 08/04/2016  adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATI:
· la deliberazione di Giunta  Comunale  n.  205  del 09.12.2015,  esecutiva  ai sensi di legge,  con cui è

stata approvata la programmazione del personale per il periodo 2015-2017 e segnatamente il piano
delle assunzioni 2016;

· la  deliberazione  n.26  del  03/03/2016  con  cui  è  stata  modificata  la  deliberazione  n.  205  del
09/12/2015 nella parte in cui prevede l' assunzione a tempo pieno e determinato di n. 4 “Istruttori di
Vigilanza–Agente di P.M.” cat. C per la durata di mesi 3, aumentando a 4 il numero dei mesi per  i
quali prevedere l' assunzione;

· il comma 2, dell' art. 36, del d.lgs. 165/2001 il  quale prevede che “le amministrazioni pubbliche,
nel  rispetto  delle  disposizioni  del  presente  articolo,  sottoscrivono  contratti  a  tempo
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a
tempo indeterminato”.

· la nota del 19/02/2016, agli atti, con cui è stata richiesta la disponibilità all' assunzione ai 5 idonei della
graduatoria a tempo  indeterminato  del concorso  pubblico  per  esami indetto  con determinazione  n.
22/S  del 27/02/2009 per la copertura di n. 2 posti di “Agente di Polizia Municipale” a tempo pieno
ed indeterminato - cat. C Posizione economica C1 vigente presso l' Ente;

· la successiva nota del 03/03/2016 con cui è stata comunicata ai 5 idonei la modifica della durata del
contratto  da  mesi  tre  a  mesi  quattro  disposta  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.26  del
03/03/2016;

· le note, agli atti, con cui due idonei della graduatoria citata si sono dichiarati disponibili all' assunzione;
· la nota del 15/04/2016 acquisita al protocollo dell' Ente in data 19/04/2016 al n. 5258 e la nota del

28/04/2016 acquisita  al protocollo  dell' Ente  in data  29/04/2016  al n.  5961  con le  quali gli idonei
nella graduatoria dell' Ente hanno comunicato la propria indisponibilità all' assunzione;

· la determinazione n. 76 del 12/05/2016 con cui è stato aumentato da 2 (due) a 4 (quattro) il numero
dei posti da coprire con il concorso pubblico, per titoli ed esami, per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e
determinato di Istruttori di vigilanza Categoria C – Posizione Economica C1;

· la  determinazione  n.44  del  14/03/2016  con cui è  stato  indetto  il concorso  pubblico,  per  titoli  ed
esami, per l'assunzione a tempo pieno e determinato, di n. 2 agenti di polizia locale per complessivi 4
mesi -  Categoria  C-  Posizione  Economica  C1  e,  contestualmente  è  stato  approvato  il  bando  di
concorso;

DATO ATTO che:
· il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale –Serie -  (GU 4a Serie

Speciale -  Concorsi ed Esami n.22 del 18-3-2016), oltre  che  all'Albo  Pretorio  on line,  sulla  home
page  del  sito  istituzionale  www.fossacesia.gov.it  e  sulla  Sezione  –Concorsi-  di  Amministrazione
trasparente;

· il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  è  stato   fissato  alle  ore  12.00  del
18/04/201;

· il numero di domande di partecipazione alla procedura concorsuale pervenute al protocollo dell' Ente
è pari a 475;

DATO ATTO che, per ogni domanda, è stato accertato il possesso dei requisiti previsti nel bando;
DATO ATTO altresì che si è provveduto a richiedere la rettifica e/o l' integrazione  della delle domande

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 326 del 12/05/2016 - Pagina 2 di 5

www.fossacesia.gov.it


di ammissione e degli allegati, ai sensi di quanto previsto dall' art. 4 del Bando di concorso; 
DATO ATTO che sono stati ammessi al concorso n. 442 concorrenti in possesso dei requisiti previsti
dal bando ed esclusi n. 33 concorrenti per i motivi come  specificatamente  riportati a  fianco  di ciascun
concorrente; 
VISTO  l' elenco  dei  candidati  ammessi,  ammessi  con  riserva  (all.  A)  e  l' elenco  dei  candidati  non
ammessi (All B) entrambi allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO:

· di provvedere alla pubblicazione degli ammessi, ammessi con riserva e dei non ammessi nella
Home Page del sito istituzionale del Comune di Fossacesia www.fossacesia.gov.it  oltre che
nella sezione Bandi di Concorso di Amministrazione Trasparente e all' albo pretorio;

· che la  pubblicazione dei candidati ammessi, ammessi con riserva  e non ammessi  vale a tutti
gli effetti come notificazione agli interessati;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  del  Consiglio  Comunale  n.  67  del  30.12.2015,
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
per l' Esercizio Finanziario 2016;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n. 5 del 19.01.2016
con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l' esercizio  2016,  relativamente
all' assegnazione  delle  risorse  rimandando  successivamente  l' assegnazione  degli  obiettivi,  delle  risorse
umane e strumenti; 
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000, 
VISTI: 

· il D.Lgs. n. 267/2000;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il vigente Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di ammettere al concorso  per la copertura di n. 4 agenti di polizia locale per complessivi 4  mesi -

Categoria C - Posizione Economica C1 i candidati elencati nell' allegato A che sono in possesso dei
requisiti previsti;

3. di non ammettere al concorso per la copertura di n. 4 agenti di polizia locale per complessivi 4 mesi
- Categoria C - Posizione Economica C1, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i candidati
elencati nell' allegato B con le rispettive motivazioni;

4. di dare atto che il presente  provvedimento  è  pubblicato  nella  Home Page  del sito  istituzionale  del
Comune  di Fossacesia  www.fossacesia.gov.it   oltre  che  in Amministrazione  Trasparente-  sezione
Bandi di Concorso- e all' albo pretorio on line; 

5. di dare atto che la  pubblicazione dei candidati ammessi, ammessi con riserva  e non ammessi  vale a
tutti gli effetti come  notificazione  agli interessati ai sensi di quanto  previsto  all' art.  5  del Bando  di
concorso;

6. di  comunicare,  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990,  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la
Responsabile del Settore – Servizi Istituzionali e alla persona Dott.ssa Carmela Cericola.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 326 del 12/05/2016 - Pagina 3 di 5

www.fossacesia.gov.it
www.fossacesia.gov.it


Il Responsabile del Settore I 
Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 326 del 12/05/2016 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 326 Del 12/05/2016

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________12/05/2016

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 12/05/2016 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 326 del 12/05/2016 - Pagina 5 di 5




